

Warszawa, dnia 6 marca 2020 r.

## WYKONAWCY

**Dot.:** postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 139 000 euro na dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej bez świadczenia usługi dystrybucji dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej „MAZOVIA”, Numer Sprawy 4/02/2020/D

### WYJAŚNIA

#### do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl) informuje, że jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

**Pytanie 1** Ogłoszenie; SIWZ – rozdział IV; Załącznik Nr 5 – Istotne postanowienia umowy pkt 3; Załącznik Nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt 2 ppkt 1. Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. Informacja o okresie sprzedaży jest niezwykle ważna do prawidłowego i korzystnego dla Zamawiającego skalkulowaniu oferowanej ceny. Poza tym informujemy, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy
- praktykowany termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od pierwszego dnia miesiąca,
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy; rozpoczęcie sprzedaży możliwej jest od 01.05.2020 r. (termin ten nie uwzględnia rozpoczęcia sprzedaży w przypadku konieczności wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy, jeżeli Zamawiający nie wypowiedział jej, a okres wypowiedzenia jest dłuższy niż miesiąc)

W związku z powyższym, wnioskujemy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennej daty rozpoczęcia sprzedaży, uwzględniając zapisy, iż do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD tj.:

„Termin realizacji zamówienia na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem przetargowym: od dnia 01.05.2020 do dnia 31.12.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Z uwagi na powyższe oraz brak możliwości rozpoczęcia sprzedaży od 01.04.2020 (Zamawiający wskazał, iż umowa będzie świadczona przez 9 miesięcy, a w SIWZ wskazała datę zakończenia 31.12.2020 ) prosimy również o modyfikację zapisów w pkt 3 istotnych postanowień umowy, w poniższy sposób:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.05.2020 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2020r.”.

**Odpowiedź:** Po rozstrzygnięciu przetargu Wykonawca zobowiązany jest do przekazania informacji aktualnemu sprzedawcy o podpisaniu nowej umowy oraz okresie jej obowiązywania. Obecnie zarówno

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl)

dystrybutorem jak i dostawcą energii jest Innogy Stoen. Po podpisaniu nowej umowy i przekazaniu tej informacji obecnemu dostawcy automatycznie zostaje wypowiedziana stara umowa. Zamawiający zamierza zawrzeć umowę od 1.04.2020r. Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 5 do SIWZ nie jest wzorem umowy lecz istotnymi postanowieniami umowy. Zamawiający przewiduje ich doprecyzowanie na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Kalkulując ofertę Wykonawca winien stosować zapisy uwzględniające powyższe założenie. W ocenie Zamawiającego zapisy SIWZ są wystarczająco precyzyjne. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

**Pytanie 2** Ogłoszenie; SIWZ – rozdział IV; załącznik nr 5 – Istotne postanowienia umowy pkt 3, pkt. 10 lit.e. W uzupełnieniu pytania nr 1 powyżej Informujemy, iż zgodnie z zapisami Instrukcji ruchu eksploatacji sieci dystrybucji (IRiESD), Wykonawca zobowiązany jest do zgłoszenia końca umowy na minimum 21 dni przed planowaną datą zakończenia sprzedaży. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o wykreślenie poniższych zapisów z dokumentacji przetargowej:

- „ (...) lub do wyczerpania środków określonych w umowie.”

- „ (...) lub do wyczerpania kwoty za realizację przedmiotu zamówienia określonej w ofercie Wykonawcy”

oraz

- „przedłużenia terminu obowiązywania umowy w przypadku niewyczerpania całości zamówienia nie dłużej niż 3 miesiące.”

**Odpowiedź:** Jak wyżej. Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisów z dokumentacji przetargowej.

**Pytanie 3** Ogłoszenie; SIWZ – rozdział IV; załącznik nr 5 – Istotne postanowienia umowy pkt 3, pkt. 10 lit.e. W przypadku braku zgody na usunięcie zapisów wskazanych w pytaniu 2 powyżej, informujemy, iż z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

*„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”*

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź:** Zapisy dotyczące okoliczności rozwiązania umowy znajdują się w Załączniku Nr 5 do SIWZ. Zamawiający przewiduje ich doprecyzowanie na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający informuje, że użyte przez niego zapisy SIWZ wynikają z dotychczasowej praktyki realizacji umów na dostawę energii elektrycznej. Nigdy nie wystąpiły problemy w zakresie dostarczania faktur z miesięcznym rozliczeniem kosztów. Ponadto Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisów dotyczących prowadzenia rozliczeń na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia.

Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

**Pytanie 4** SIWZ – rozdział VI pkt 5.1.lit.b. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający w rozdziale VI pkt 5 SIWZ daje Wykonawcy możliwość wyboru złożenia dokumentów lub oświadczeń. Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie wskazanych zapisów.

**Pytanie 5** SIWZ – rozdział XVII pkt 3. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie 6** SIWZ – rozdział XVII (powtórzony). Wykonawca zwraca się prośbą o udzieleni informacji kto będzie przygotowywał umowę w przedmiotowym postępowaniu? W przypadku potwierdzenia, iż przygotowanie umowy będzie należało do Wykonawcy, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym sprzedaży energii elektrycznej Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy na wzorze Wykonawcy określonym w pkt 1 Załącznika Nr 5 do SIWZ. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie 7** SIWZ – załącznik nr 1 – formularz oferty pkt 20. Informujemy, że w chwili składania oferty nie będzie jeszcze znany nr konta bankowego na jaki należy dokonywać płatności. Jest on generowany systemowo po podpisaniu umowy. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt 20 z formularza oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wnika w wewnętrzne regulacje poszczególnych Wykonawców dotyczące kreowania kont bankowych. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie 8** SIWZ – załącznik nr 5 – istotne postanowienia umowy pkt 1. Z uwagi na przedmiot zamówienia, tj.: Dostawa (sprzedaż) energii elektrycznej bez świadczenia usługi dystrybucji (...). Wykonawca prosi o modyfikację zapisu „(...) wzorów umów kompleksowych”.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że Załącznik Nr 5 do SIWZ nie jest wzorem umowy lecz istotnymi postanowieniami umowy. Zamawiający przewiduje ich doprecyzowanie na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie 9** Wykonawca informuje, iż uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie

terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Płatność za fakturę VAT nastąpi w terminie... ..dni od daty jej wystawienia.*”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wnika w wewnętrzne regulacje poszczególnych Wykonawców dotyczące sposobu wysyłki faktur. W ocenie Zamawiającego istnieje wiele możliwości skutecznego dostarczenia faktury. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

**Pytanie 10** SIWZ – załącznik nr 5 – Istotne postanowienia umowy pkt 4. Wykonawca informuje, że może wystawić fakturę tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD. W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie powyższego w zapisach istotnych postanowień umowy i rozszerzenie ich o poniższą treść: „Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym będzie zgodny z okresem rozliczeniowym udostępnionym Wykonawcy przez OSD.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że użyte przez niego zapisy SIWZ wynikają z dotychczasowej praktyki realizacji umów na dostawę energii elektrycznej. Nigdy nie wystąpiły problemy w zakresie dostarczania faktur z miesięcznym rozliczeniem kosztów. Ponadto Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisów dotyczących prowadzenia rozliczeń na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

**Pytanie 11** SIWZ – załącznik nr 5 – istotne postanowienia umowy pkt 8. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 5 do SIWZ nie jest wzorem umowy lecz istotnymi postanowieniami umowy. Zamawiający przewiduje ich doprecyzowanie na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Zamawiający nie podpisze umowy mogącej naruszać obowiązujące przepisy prawa. W ocenie Zamawiającego zapisy w Załączniku Nr 5 do SIWZ pkt 6. nie naruszają żadnych przepisów i są powszechnie praktykowane w polskim systemie prawnym. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie.



Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

**Pytanie 12** SIWZ – załącznik nr 5 – istotne postanowienia umowy pkt 8. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów o treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umową po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanowił nie zmieniać dotychczasowych zapisów SIWZ. W załączniku Nr 5 do SIWZ określono istotne postanowienia umowy (art. 36 ust. 1 pkt. 16 ustawy – Pzp). Oznacza to dla przyszłych stron umowy możliwość negocjacji treści umowy przed jej podpisaniem w celu wyeliminowania ewentualnych wątpliwości, a w szczególności doprecyzowywania warunków umowy.

**Pytanie 13** SIWZ – załącznik nr 5 – istotne postanowienia umowy pkt 11. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego, Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie zmiany stawki powyższego podatku w zapisie przedmiotowego punktu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wstępny zakres dopuszczalnych zmian cen dostarczanej energii ( w tym w przypadku zmiany stawki VAT) ujął w Załączniku Nr 5 do SIWZ. Zamawiający przewiduje ich doprecyzowanie na etapie podpisywania umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. Zamawiający w zapisach umowy bezsprzecznie zadośćuczyni wszystkim obowiązującym przepisom prawa i regulacjom związanymi z przedmiotem zamówienia. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę jej zapisów.

**Pytanie 14** SIWZ – załącznik nr 5 – istotne postanowienia umowy pkt 11 a) i pkt 12: Oferta składana przez Wykonawcę jest ofertą indywidualną przygotowywaną dla przedmiotowego postępowania, nie jest ofertą kalkulowaną na podstawie cen jednostkowych zawartych w taryfie sprzedaży energii elektrycznej danego Wykonawcy. Poza tym zapisy są sprzeczne z pkt 13 Istotnych postanowień umowy.

Z uwagi na powyższe, wnioskujemy o usunięcie przedmiotowych zapisów z dokumentacji przetargowej

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia nie usuwać zapisów w SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający dokonuje uściślenia zapisu określonego w pkt. 13 Istotnych Postanowień Umowy, wobec powyższego otrzymuje on następujące brzmienie: „Wykonawca gwarantuje niezmienność ceny w zakresie dostawy (sprzedaży energii elektrycznej) w okresie obowiązywania umowy z zastrzeżeniem pkt 11 IPU.

**Pytanie 15** SIWZ – załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia pkt 3 i pkt 5 ppkt 7 (zadanie podstawowe)

Wykonawca wnosi o właściwie dookreślenie nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W wyżej wymienionych pozycjach wskazane są różne nazwy firm, jednocześnie wskazujemy, iż PGE Obrót S.A. Oddział Łódź nie jest Operatorem Systemu Dystrybucji.

**Odpowiedź:** Właściwym OSD jest Innogy Stoen. Zamawiający dokonał stosownych zmian w Załączniku Nr 2 do SIWZ punkt 5 ppkt 7.

**Pytanie 16** SIWZ – załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Do kiedy obowiązuje umowa na podstawie której prowadzona jest sprzedaż do PPE objętych przedmiotowym postępowaniem przetargowym?

a) **Odpowiedź:** Aktualnie Zamawiający ma zawartą umowę rezerwową z możliwością wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym.

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Innogy Stoen.

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający korzysta aktualnie z umowy rezerwowej, brak okresu wypowiedzenia.

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowiedział obowiązującą umowę w terminie pozwalającym skutecznie przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Po rozstrzygnięciu przetargu Wykonawca zobowiązany jest do przekazania informacji aktualnemu sprzedawcy o podpisaniu nowej umowy oraz okresie jej obowiązywania. Po podpisaniu nowej umowy i przekazaniu tej informacji obecnemu dostawcy automatycznie zostaje wypowiedziana stara umowa.

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada powyższych.

**Pytanie 17** SIWZ – załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres, NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekaze wybranemu w postępowaniu Wykonawcy wszystkie dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Dane te będą stanowiły Załącznik do umowy i zostaną przekazane najpóźniej w dniu jej podpisania. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie.

  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej  
STOMIA  
Arkadiusz KARBOWIAK